
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 155  del  29/09/2017 

REGISTRO GENERALE n.         425  del  02/10/2017  
                 

OGGETTO : 
LAVORI DI MANUTENZIONE RIPAZIONE, SOSTITUZIONE GRIGLIA IN LOCALITA' VILLA
RASICCI  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Preso atto delle segnalazioni verbali da parte dei cittadini  locali  di  Villa Rasicci  con la quale  segnalano
la presenza della rottura di  una griglia stradale  in via Benedetto  Croce  all'altezza  dell'incrocio  con  la
via Guido  Rossa,  che  causa  un  potenziale  pericolo  per  la  viabilità  pedonale  e  non  con  conseguente
pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

Considerato  che  si  rende  necessario  procedere  alla  riparazione  /  sostituzione  della  griglia  sulla
viabilità di via Benedetto Croce all'altezza dell'incrocio con la via Guido Rossa;

Visto all'uopo il preventivo in atti prot.9465 del 07/08/2017 formulato dalla ditta Sciarra Simone, con
sede in via Molise, 12/A – p.iva 01978880670 di € 800,00 oltre iva come per legge;

Ritenuto, quindi, di procedere all'affidamento diretto dei lavori manutentivi in questione a favore
della  ditta  Sciarra  Simone,  con sede  in  via  Molise,  12/A  –  p.iva  01978880670  per  la  spesa
presunta di € 800,00 oltre iva al 22% pari ad € 176,00 in uno € 976,00;

Atteso che la ditta che eseguirà i lavori di manutenzione straordinaria di che trattasi è la ditta
Sciarra Simone, con sede in via Molise, 12/A – p.iva 01978880670 che ha già svolto interventi
analoghi  per  il  Comune  di  Bellante  dimostrandosi  efficiente  ed  affidabile  per  puntualità  o
regolarità  nell'esecuzione  degli  interventi,  ciò  con  pieno  soddisfacimento  delle  esigenze
Amministrative;

Visto il vigente codice dei contratti D.Lgs 50/2016;

Dato atto, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro per l'affidamento
e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le  disposizioni  contenute  nell'art.  36
comma 2 e nell'art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 1, comma 450 della  legge  27 dicembre  2006,  n.296,  ai sensi del quale  per lavori,
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l'affidamento anche al di
fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, a seguito comunque di procedura
comparativa,  che  garantisce  adeguata  apertura  del  mercato  in  modo  da  non  ledere,  bensì
attuare,  i  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  trasparenza,  libera
concorrenza,  proporzionalità  e  pubblicità  enunciati  dall'articolo  30  del  D.Lgs  50/2016,  ed
individuato  nella  ditta  Sciarra  Simone,  con  sede  in  via  Molise,  12/A  –  p.iva  01978880670  
l'operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 425 del 02/10/2017 - Pagina 1 di 3



Visti:

· il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

· il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

· il D.Lgs. n.50/2016 (nuovo codice dei contratti);

· lo Statuto Comunale;

· il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Vista  la  regolarità  contributiva  DURC  On  Line  numero  protocollo  -  INPS_7275555  avente  scadenza
validità  al   01/11/2017 da  cui  risulta  che  la  ditta  Sciarra  Simone  –  c.f.  SCRSMN81A30L103K  con  sede
legale Via Molise, 12/A – 64020 Bellante (TE) risulta in regola nei confronti I.N.A.I.L., I.N.P.S. e CNCE;

Visto il D.Lgs 267/2002;

DETERMINA

Di  considerare  le  premesse  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  e  ne
costituisce presupposto e motivazione;

Di  affidare,  in  via  diretta  ai  sensi  dell'Art.36  del  D.Lgs  50/2016,  i  lavori  di
manutenzione/riparazione/sostituzione  griglia  in  località  Villa  Rasicci,  in  via  Benedetto  Croce
all'altezza  dell'incrocio  di  via  Guido  Rossa,  alla  ditta  Sciarra  Simone,  con  sede  in  via  Molise,  12/A  –
p.iva 01978880670,  per l'importo di  € 800,00 oltre  iva come  per legge  al  22% pari  ad € 176,00  in  uno  €
976,00;

Di dare  atto che  conformemente  a quanto previsto dalla Legge  nr.136 del  13/08/2010 ed  il  D.L.  n.187
del  12/11/2010  art.7,  comma  4,  è  stato  rilasciato  il  codice  Smart  CIG  n.  ZD720168EB  dall'Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC);

Di  impegnare  la  spesa  di  €  976,00  sul  capitolo  148/1  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  di  beni
immobili” del Bilancio del corrente esercizio finanziario;

Di  assicurare  fin  d'ora  che,  ai  sensi  dell'art.26  del  D.Lgs  n.33  del  14/3/2013,  si  darà  corso  alla
pubblicazione obbligatoria dei dati essenziali del presente atto sul sito istituzionale del  Comune, sulla
Home Page alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 425 del 02/10/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 02/10/2017425COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________02/10/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al02/10/2017 17/10/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

872

02/10/2017

MAGNARELLI DANIELE

29/09/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 425 del 02/10/2017 - Pagina 3 di 3




